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Z okazji Świąt Wielkanocnych życzę Wam, aby ten czas był pełen ciepła rodzinnego, 

radosnych spotkań i pysznych świątecznych smakołyków. Niech Zmartwychwstały Chrystus 

będzie dla Was źródłem inspiracji i siły do pokonywania wszelkich trudności. Pamiętajcie o 

harcerskim duchu wspólnoty i dzielcie się radością z innymi. Czuwaj!

 

1. Z Rozkazu Naczelnictwa L4/25 z dnia 26 marca 2025 

Naczelny Kapelan 

Uchwałą Konferencji Episkopatu Polski, dnia 14 marca 2025 zatwierdzono nominację ks. hm. 
Kamila Żyłczyńskiego SChr. jako Naczelnego Kapelana.  

Zatwierdzenie składu Sądu Naczelnego i Komisji Rewizyjnej 

Dnia 17 marca 2025 r. Naczelnictwo ZHP zatwierdziło skład Komisji Rewizyjnej oraz 
Naczelnego Sądu Harcerskiego, wybrane podczas XIV Zjazdu Ogólnego Związku Harcerstwa 
Polskiego który odbył się w De Vere Latimer Estate, Chesham Wielka Brytania 7 – 9 lutego 
2025 r. :  

Komisja Rewizyjna  

Przewodniczący:  hm. Krzysztof Jakubowski 

Członkowie:  hm. Aneta Macheta, hm. Elżbieta Morgan, hm. Basia Nartowicz, hm. 
Maurycy Paszkiewicz, hm. Zuzanna Sawicka (Zca Przewodniczącego), hm. 
Krzysztof Żądło. 

Naczelny Sąd Harcerski  

Przewodnicząca: hm. Maryś Bnińska 

Członkowie  hm. Michał Kaliski, hm. Andrzej Mahut, hm. Ewa Muniak, hm. Ryszard 
Owsiany, hm. Stanisław Reitmeier, hm. Joanna Sempolińska-Uzarowicz, hm. 
Agata Starczyk, hm. Teresa Wiącek.  
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Opłaty organizacyjne - poprawka 

Należy dodać słowo skrzaty do tabeli opłat.   

OPŁATY OBOWIĄZUJĄCE od stycznia 2026 

Skrzaty, Zuchy, Harcerki(rze), Wędrowniczki(cy) 

Rocznie, od osoby  5.00 

Do Głównej Kwatery  3.00 

Do Naczelnictwa  2.00 

Aspirantki(ci), Przewodniczki(cy), Działaczki(cze) Harcerscy,  Instruktorki Zuchowe, 
Podharcmistrzynie(rze), Harcmistrzynie(rze) 

Rocznie, od osoby  5.00 

Do Głównej Kwatery  3.00 

Do Naczelnictwa  2.00 

Kręgi Starszo Harcerskie - Rocznie od członka Kręgu  5.00 

Do GK Starszego Harcerstwa  3.00 

Do Naczelnictwa  2.00 

Działacze OPH - Rocznie od Działacza - Do Naczelnictwa  5.00 

Koła Przyjaciół Harcerstwa - Rocznie od członka Koła  0.00 

2. Członek Starszyzny 
Na wniosek Komendanta Chorągwi w Wielkiej Brytanii nadaje stopień podharcmistrza 

druhowi 

  pwd Krzysztof Makowski.  

Życzę druhowi, aby ten nowy etap był pełen sprawnej, owocnej i inspirującej pracy 

harcerskiej. Niech zdobyte doświadczenie i wiedza procentują w druha dalszej służbie. 

3. Komendant Chorągwi w Kanadzie 
Na wniosek hm Michała Żabińskiego, Przewodniczącego Konferencji Instruktorskiej 

Sprawozdawczo-wyborczej, która się odbyła w dniu 29 marca 2025 w Mississauga, Kanada, 

mianuję na funkcję Komendanta Chorągwi w Kanadzie na kolejną kadencją druha 

hm Marcin Rewkowski. 

Życzę druhowi Marcinowi wszelkich sukcesów w prowadzenie Chorągwi  w Kanadzie w 

następnej i już trzeciej kadencji. 
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4. Komendant Chorągwi w Stanach Zjednoczonych 
Na wniosek hm Ryszarda Urbaniak, Przewodniczącego Konferencji Instruktorskiej 

Sprawozdawczo-wyborczej, która się odbyła w dniu 29 marca 2025 w Phoenix, Arizona, 

mianuję na funkcję Komendanta Chorągwi w Stanach Zjednoczonych druha 

hm Patryk Grobelny. 

Życzę druhowi Patrykowi wszelkich sukcesów w prowadzeniu Chorągwi w Stanach 

Zjednoczonych. 

5. Wyjazdy Zagraniczne 

a. Na wniosek Komendanta Chorągwi w Wielkiej Brytanii zatwierdzam wyjazd zagraniczny 

Hufca Gdynia do Polski w celu wzmacniania współpracy harcerskiej poprzez integrację 

harcerzy z Wielkiej Brytanii i harcerzy ZHR z Świnoujścia. 

Rodzaj akcji: Biwak Hufca “Gdynia” 
Miejsce:  Harcówka III Szczepu Harcerskiego „Słowianie” ZHR im. Zawiszy 
Czarnego, Świnoujście, Polska. 
Termin:  Od 28.05.25 do 1.06.25. 
Komendant: phm Marek Mykytyn 

b. Na wniosek Komendanta Chorągwi w Stanach Zjednoczonych zatwierdzam wyprawę 

zagraniczną Hufca “Warta” do Kanady, aby harcerze wzmocnili swoje umiejętności 

techniczne, zapoznali się z harcerzami i harcerkami z Kanady, zdobyli sprawności i 

wzmocnili swoje więzi w drużynie. 

Rodzaj akcji:  Obóz stały „Królestwo Niebieskie”,  
Miejsce:  Teren Szczepu Harcerzy „Wodny Bałtyk”, „Kaszuby”, ON, Kanada. 
Termin:  Od 04.07.25 do 19.07.25. 
Komendant:  hm Krzysztof Fidecki. 

UWAGA:  
W ostatnim okresie wpłynęło sporo spóźnionych wniosków o zatwierdzenie wyjazdów 
zagranicznych. Często świadczy to o braku odpowiedniego planowania. Ostateczny termin do 
zatwierdzenia wyjazdu zagranicznego upływa 3 miesiące przed rozpoczęciem akcji. Jedynie w 
wyjątkowych wypadkach zostaną zatwierdzone wnioski otrzymane po tym terminie.  

6. Poprawka do Rozkazu L1/25 - punkt 3 a) 
Powstała pomyłka w treści wniosku o wyjeździe zagranicznym ogłoszonym w Rozkazie 

L1/25. Poprawna treść jest następująca: 

Na wniosek Szczepowego Szczepu Harcerzy „Odrodzenie” w Brukseli zatwierdziłem wyjazd 
zagraniczny harcerzy do Austrii na Kurs zastępowych "Szczyty Górskie" 2025 Wiedeń – 
Komendantka hm Anna Nowobilska-Vasilios.  

Rodzaj akcji:  Kurs zastępowych "Szczyty Górskie" 2025 Wiedeń 
Termin:  od 9.01.2025 do 13.01.2025  
Miejsce:  Wiedeń, Austria 
Komendant:  pwd ks Aleksander Katarzyński  
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7. Rejestracje i zaliczenie służby. 
Na wniosek Komendanta Chorągwi w Kanadzie, zaliczam służbę harcerską za rok 2024 i 
potwierdzam rejestrację na rok 2025 druhowi 

  phm Jarosław Grządka   z dniem 23/03/2025 

 
 
Czuwaj! 
 

 
 
 
Marcin Czabański, hm 

 


